ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

при администрации Каменно-Степного сельского поселения
20.08.2020 г.                                                                                                  № 4
На заседании присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Морозова Л.И.

	Секретарь комиссии:
	Паутова В.С.

	Члены комиссии:
	Гладких О.Ю.
Студеникина О.Н. Божко Е.И.
Шелковникова Н.А., Гриднева З.А.

Повестка дня:
1.  Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории поселения, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения.
Слушали: Черенкова Б.В. – заместителя главы поселения.
Специалистами администрации Каменно-Степного сельского поселения проведено обследование подведомственной территории на выявление земель, зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых для незаконного культивирования наркосодержащих растений и установление их площади. По результатам обследования очагов произрастания незаконных и дикорастущих посевов конопли и площадей её распространения на 29.09.2020г. на территории Каменно-Степного сельского поселения нет.
Решили: рекомендовать членам антинаркотической комиссии продолжить проведение разъяснительной работы с населением, руководителями сельскохозяйственных предприятий о недопущении использования, находящихся в обороте земель для незаконного выращивания наркосодержащих растений. Ознакомить с нормами действующего законодательства РФ, предусматривающего административную ответственность по ст. 10.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «Непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли».
2. Об организации и проведении профилактических мероприятий антинаркотической направленности в образовательных учреждениях.
Слушали: Директора МКОУ Высоковская СОШ Гридневу З.А.
Совместно с врачом-наркологом наркологического кабинета БУЗ ВО «Таловская», в рамках педагогического всеобуча провести тематические встречи с учащимися и родителями об опасности потребления наркотических и психоактивных веществ.

Решили: Принять информацию к сведению и продолжить  работу по организации системы профилактики наркомании

	Председатель комиссии:

	Л.И. Морозова

	Секретарь комиссии:
	В.С. Паутова